PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOP_OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n®.; OE 0068/SME/DAF/2017 | Data: 18/01/2018

Entidade Beneficiada.: APP Nei Campeche

rgao de Origem.: Secretaria Municipal de Educagao

Nota de Empenho.: 5652/17

Elemento da Despesa.: Subvencao

Valor Liberado.: R$ 3.490,00 [ Data: 24/07/2017

Termo de Adeséo n°.: 58/17

Parcela n°.: 02

O Secretario Municipal de Educagao responsavel pela unidade Gestora, apds
andlise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e
_pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

(x ) Regular, para baixa contabil.
( ) Regular com ressalva, para baixa contabil

( ) Irregular, para abertura de diligéncia

Floriandpolis,12 de fevereiro de 2019.

i.,/’/ Z

Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educagao
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ANEXO VIli, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

CAPA

Nome cda APP: APP 'NEI Campeche

Titulo do Projeto: PDEA

Valor transferido: 3.490,00

Nimero da parcela: 22 parcela

Numero de folhas que constam no processo: 47[/

Nome do Responsavel: Edimara Castilho Cancian

Contato: Fone/e-mail: (48) 3338-4886 / edii_mara@hotmail.com




@mﬁmgmmﬁ Sistema de Gestao de Processos Digitais 18/01/2018 - 14:00
From Comprovante de Cadastro de Coitespondéncia Pagina: 1de 1

Dados da Correspondéncia

Orgao : PMF - Prefeitura Municipal de Florianépalis
Ne°. correspondéncia : OE 68/SME/DAF/2018

Data de entrada :

18/01/2018 as 14.00

Tipo de OE - Oficio Expedido

correspondéncia :

Recebida em :
- SME/DAF - SME/Diretoria Administrativa e Financeira
: SME/DAF - SME/Diretoria Administrativa € Financeira

Setor de abertura
Setor origem

Remetente :
: PROVIDENCIAS
: Encaminhar prestagao de contas PDEA da APP NE| Campeche, empenho 5652/17, 29

Assunto
Samula

Municipio

18/01/2018 as 13.58
82.892.282/0009-09 - SECRETARIA MUN DE EDUCACAQ DE FLORIANOPOLIS

parcela.

: Florianépolis - SC

Cadastrado por: Cristiane Farias




VERBA DESCENTRALIZADA
NEI CAMPECHE

PRESTACAO DE CONTAS
9017

PARCELA: 2° PARCELA

VALOR: 3.480,00



Esta prestacio de contas esta organizada da seguinte forma:

Sim

Nao

Oficio de encaminhamento

Assinado pelo presidente da APP e pelo responsavel financeiro, quando houver

Prestacéio de contas organizada em folha A4

As Folhas estdo numeradas sequencialmente

~ede e

Planc de Trabalho

Pam

Declaragdo firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do cumprimento dos

objetivos previstos, quanto a aplicagao dos recursos repassados

~

Relatério de execugao financeira:

Balancete (Relagdo das despesas e receitas efetivamente realizadas)

Assinado pelo seu Representante Legal e o Responséavel Financeiro

Original do extrato bancario da conta especifica

Original dos comprovantes das despesas emitidos em nome da APP beneficiada com
os devidos termos de aceite

Comprovante do recolhimento do DAM, quando da utilizagdo da Nota Fiscal Avulsa.

Relatorio de cumprimento dos objetivos.

—~

Registros fotograficos, projeto, midias eletronicas, material visual.

/

Data: Nome, Matric:till@ sinatura do Servidor
q! ﬂ Cristia cfzzﬁ'er

o510 Mat. 17603-6

e




ANEXO IX, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta
a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Floriandpolis, 24 de setembro de 2017.

Exmo. Sr. Prefeito
Gean Marques Loureiro

llmo. Sr. Secretario
Mauricio Fernandes Pereira

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia/Vossa Senhoria, valho-me do
presente para em nome da APP NEI Campeche, CNPJ 01.137.701/0001-30,
localizada na Rua Dionisio Raphael Ignacio, 287, Bairro Campeche,
Florianopolis, Santa Catarina, CEP: 88063-315, encaminhar a prestagao de
contas da 22 parcela no valor de R$ 3.490,00 (trés mil quatrocentos e noventa
reais), referente ao Projeto PDEA.

Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano de
Trabalho, que segue em anexo, acompanhada da documentagéo pertinente a
prestacdo de contas do recurso publico, recebido conforme estabelece o
Decreto n. 17.361, de 2017.

Dirraune._bostithy ameim
Assinatura do Presidente




ANEXO X, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta
a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

Orgao/Entidade Beneficiada: APP NEI Campeche
CNPJ n. 01.137.701/0001-30

Tituio do Projeto: PDEA
[nicio:FEV/2017 Término: DEZ/2017

Objetivo do Projeto: Buscar uma gestédo inovadora, que garanta a melhoria da
qualidade do ensino, visando a transparéncia dos mecanismos administrativos,
financeiros e pedagogicos, a valorizag8o dos profissionais da educagéo e a

eficiéncia do uso dos recursos financeiros.

Metas atingidas:

o Transporte das criangas para passeio o Floripa Shopping, parair ao

cinema, conforme projeto em anexo;

o Agquisicdo de materiais pedagégicos: dupla face, duplex, papel A4
colorido, papel neon, barbante cru, papel contact, tnt liso, papel
pardo kraft, tecido.

Troca de vidro quebrado;

Compra de éleo de cozinha requisitado pela nutricionista;
Conserto da impressora;

Aquisigdo de ganchos para mochilas e lampadas para Unidade;
Aquisicdo de materiais para manutencéo da Unidade: varéo de
cortina, parafuso, tela, bucha e areia.

Declaracao:

Declaramos para o s devidos fins de d ireito, e specialmente para a tender o
disposto no Decreto n. 17.361, de 2017, que a APP supra citada cumpriu
plenamente os objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando

da solicitagéo dos recursos.

Floriandpolis, 24.09.17

.@”)oi;;o—"\"\ﬁ« G‘(~ J‘:.@(,Q\UU

P'residente da Entidade Tesoureiro




ANEXO XI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta

a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

BALANCETE DE PRESTAGAOQ DE CONTAS

MES ANO PARCELA CONCEDENTE | Lepdeiro LA
Julho 2017 29 parcela PMF 24,0747 58' Aol
APP: NEI Campeche
ENDEREGO: Rua Dionisio Raphael lgnacia, 287, Campechs, Floriandpolis.
CEP: 88063-315 FONE: (48) 3338- 4886
RESPONSAVEL: Edimara Castilho Cancian
CPF: 068.815.149-30 VALOR: 3.490,00
DOCUMENTOS
. N° TRANSFERENCIA* | NNOTAFISCAL | yiooac panp |  RECEBIMENTOS R$ PAGA“,Q?NTOS
Cheque n® 900043 000170 - 16.08.17 - 3.490,00 250,00 -
\ Cheque n° 900047 . 000001566 . | 22.08.17 - 456,25 *
N Cheque n® 900046 000.001.847 . | 22.0847 - 222,06
\ Cheque n° 500048 000001023 . | 22.08.147 68,69 *
| Cheque n° 900049 000.301 25.08.17 700,00
Cheque n° 900053 9301 - 04.00.17 ~ 34,95 .
.| Cheque n° 000055 . 22 06.09.17 240,00
| Cheque n° 000058 35650 08.09.17 292,50
| Cheque n°® 900057 000028161 . | 09.09.17 84,00 .
Cheque n° 900056 9.563 13.09.17 . 23,63
] cheque n° 900060 . 0164 - 13.09.17 - 1.000,00
“J Chegue n® 900061 000.001.147 . 116.09.17 . 117,92
SALDO 3.490,00
SALDO A DEVOLVER - -
Florianépolis, 24 de setembro de 2017.
' ; oo Jootinone L Kl
Presidente da Entidade Tesoureiro

Lei Federal n 13.019/2014alterada pela Lei Federal n 13.204/2015

Artigo 45, Te 11

Instrugdo Normativa N. TC-14/2012




19092017 in-tE_rnet---- Bankin(G----C-AIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: APP NEI CAMPECHE
Conta: 3524 7 003 / 00000409-1
Més: Julho/2017

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
2470772017 531929 CRED TEV 3.490,00 C 3.490,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
“Muvidoria: 0800 725 7474

relp Desk CAIXA: 0800 726 0104



221092007

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: APP NEIL CAMPECHE
Conta: 3524 / 003 / 00000409-1
Més: Agosto/2017

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR

18/08/2017 900043 CHEQUE SAC
22/08/2017 900048 CHEQ COMP

B 23/08/2017 900047 CHEQ COMP
29/08/2017 900049 CHEQUE SAC
30/08/2017 900046 CHEQ COMP

Lancamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Histérico

21/09/2017 900061 CHEQUE SAC

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Internet....Banking CAIXA

Valor
0,00
250,00 D
68,69 D
456,25 D
700,00 D

222,06 D

Valor

117,92 D

Saldo
3.490,00 C
3.240,00 C
3.171,31 C
2.715,06 C
2.015,06 C

1.793,00 C

Saldo

58,58 C



2210982017 INternet B-ankang...CA-IXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: APP NEI CAMPECHE
Conta: 3524 7 003 / 00000409-1
Més: Setembro/2017

Periodo: 1 - 21

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 1.793,00 C
12/09/2017 900057 CHEQ COMP 84,00 D 1.709,00 C
13/09/2017 900055 CHEQ COMP 240,00 D 1.469,00 C
' 14/09/2017 900058 CHEQ COMP 292,50 D 1.176,50 C
20/09/2017 900060 CHEQ COMP 1.000,00 D 176,50 C
Langamentos do Dia
Data Mov, Nr. Doc. Histbrico Valor Saldo
21/09/2017 900061 CHEQUE SAC 117,92 D 58,58 C

SAC CAIXA: 0800 726 G101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



2411072007

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: APP NEI CAMPECHE

Conta: 3524 / 003/ 00000409-1

Més: Outubro/2017

Periodo: 1 - 23

Extrato
Data Mov. Nr. Doc.

000000
03/10/2017 900053

.. 16/10/2017 900056

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Histdrico
SALDO ANTERIOR
CHEQ COMP

CHEQ COMP

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Inte_r-neT::BankinG----CAIA

Valor
0,00
34,95 D

23,63 D

Saldo
58,58 C
23,63 C

0,00 C
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Nota Fiscal de Prestacdo de Servigos

HEGA TRANSPORTE RODOV. DE PASSAGEIROS LTDA. - ME || série UNICA
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CAMPECHE ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSOR
AV. PEQUENO PRINCIPE, 1548 cnes 01.137.701/0001-30 CLIENTE BANCARIO
FLORIANQPOLIS-SC . pesoE 0812012
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Nota Fiscal de Prestagdo de Servicos

MEGA TRANSPORTE RODOV, DE PASSAGEIROS LTDA- ME ||  série UNICA

Ne 000170
Rod SC 405, 1197 » CEP 88063-000 Z E
Rio Tavares - Floriandpolis - Santa Catarina Condigdes de Pagamento: { } L %

Insc. Municipal: 461.333-3 - CNPJ: 13.772.213/0001-83 ) L Data da Emissdo:

RO/DISTRITO
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Eatiae

A

AP? NE\ CAMPECHE

Flortandpoiis, Qﬂ de w:"-e 2017

REF.: CONFERENCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICAGAO DE INCORREGOES

SUA NOTA FISCAL N°

Qoo 440

SEREE Janca DE 1 ¢los] 2013

[ ] NOSSANOTAFISCAL N°

DE

Em face do que determina a legislagdo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-the(s) que a
NOTA FISCAL em referéncia contém a(s) irregularidade(s) que abaixe apontames, cuja corregdo solicitamos

seja providenciada imediatamente.

56 ABRIncas 6| Eapecific:
13 |Quantidade (produto) 25 |Nome Transportador

Enderego . | 14 |Descrigo Produlos 26 |Enderego Transportador
Municiplo 15 |valor Unitério 27 {Tenmo Isengdo IPI
Estado 16 [valor Total 28 [Termo Isengzo ICMS
N® Inscr. no CNPJ 17 [valor Total Produtos 29 |Peso-Bruto / Liquido
N Ins¢r. Estadual 18 |Aliquota IPI 30 jvoliMarca/Mum/Quant.
Naturgza Dperagao 19 |vateor IPI 31 |Rasuras
Céd. Fiscal Operagio 20 (Base Caleulo 1P 32 |valor Duplicata
Via Trangporte 21 [valor Total Mota 33 |Gondigio Pagamanto
Data Emissdo 22 |Aliquota ICMS 34 [vencimento
Data Saida 23 jvalorICMS 35 |Desconto
Unidade (produto) 24 |Basde Célcuto ICMS

5o 1ba  bE E€xTUDOS com O
14 Correto: CRrUPO I8 yvesPeRT\RO.
Correto:
Correto:
Correto:
Correlo:

Para evitar-se qualquer sansdo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copla que a
acompanha, devendo esta via de V.S.as. Ficar arquivada juntamente com a NOTA FISCAL em questio.

Sem oufro motivo para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Mifosse Ve

Wssﬁnamw e carimbo do recebimento)
Melissa Weber

Diretora do Nei Campeche
Decreto n2 12,518/2013




RECEBEMOS DE COMERCIAL

ME 08 PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA HOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO © IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°® 000001566
SERIE 002

IDENTIFICAGA® DO EMITENTE
COMERCIAL JARES LTDA ME

DANFE m

RUA CONSELHEIRO MAFRA, 357 - CENTR( - POCUMENTO AUXILIAR DA

L

i

i
|
i

I

CEP:88010101 - FLORIANOPOLIS - SC Rl Py .
TEL: (48)3223-7517 o EEE.ER:DA 1 4217 0302 2734 1800 0106 5500 2000 0015 6610 0001 5663
o Consulta de autenticidade no portal nacional da MF-¢
N"600001566 FL.1/1 oo fuzends gov-briportal
SERIE 002 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OFERACAO FROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE LB O
VENDA VINCULADA AQECF 342170103441747 22/08/17 11:17:14
INSCRICAO ESTATUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNFP¥
253.645.654 02.273.418/0001-06
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCEAL NPT/ CFF DATA DA EMISSAG
APP NEI CAMPECHE 01.137.701/0001-30 | 22/08/2017
ENDFRECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA SAIDA /ENTRADA
SERV.DIONISIO R IGNACIO 287,287 CAMPECHE 88000-000 | 22/08/2017
MUNICIPIO FONE fFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
FLORIANOPOLIS 43338-4886 SC
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC, ICMS SUBST. YALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL D8 PRODUTOS
0,00 0,00 Q,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO [PL - YALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA B0 VEICULO UF CNP/ CPF
0 - EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA WUMERACAOD FESO BRUTQ PESO LIQUIDO

esgen] croe |t | pesgono: | e | e | Yaven: | vaos [ AUIUoTAS |
0102 1 59295 UN 90,0000 1.2500 0,00 112,50 0,00 0,00 0,001 0,00 0.00
Q102 [ 5929|UN 80,0000 1,2500 0.00 160,60 0,00 .00 0,00 0.00[ 000
7898481578193 gs;EELSA'S CANSCN COLQRIDO CRIATIVO 20G & 4B202000] 0500 {5929 LN 5,0000] 85000 .00 47.50 0,060 0,00 0,00{17.00] 0,00
7894484442414 | PAPEL CRIATIVO NEON SDFLS JANDAIA 48202000 0500 {5629 UN 3,0000 11,7500 0,00 3525 0.00 0,00 0,00f 0,00 0,00
7805451136033 | BARBANTE CRU EUROMA 101M 52053400| (102 | 5920|UN 3,0000 4,0000 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00| ¢00| 0,00
7891070002543 &S;ﬁhg_(r)NTACT TRANSPARENTE 25 MT 35192000 0102 | 5920(UN 1,0000] 149,00G0 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00(47,00| 0,00

'que o MAERAL constante

fol HECE800 ¢ gty
umento s ea
m ;2/?1 g .I_%/}
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Recebemos de ALEXANDRE DIAS EMBALAGENS EIRELI EPP os produtos /om servig

os constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.

NF-e
N® 000.001.847

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

[ ALEXANDRE DIAS EMBALAGENS

EIRELI EPP

Docur]n)eé(ﬂgﬁar da

Nota Fiscal Eletrénica

[l

]

AR

I

|

I

l!\

Il

|

|

|

0- ENTR‘ADA CHAYE DE ACESSO
RUA: CONSELHEIRO MAFRA, 564 - 1-SAIDA 4317 0800 6984 8600 0183 5500 1000 0018 4716 6412 8512
CENTRO - FLORIANQPOLIS - 8C N° 000.001.847
Fone: (48)3225-3912 - CEP: 88010-102 SERIE 091 Consulta de antenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe. fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OFERACA

0

PROTOCOLOD DE AUTORIZACAO DE USO
342170103973444 23/08/2017 09:07:44

—

EMISSAO DE DOCUMENTO FISCAL DE COBERTURA REGISTRADO NO ECF

INSCRICAO ESTADUAL DO SURSTITUTD TRIBUTARIO

INSCRIGAD ESTADUAL CNP)
253118522 00.698.486/0001-83
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME § RAZACQ SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAD
APP NEI CAMPECHE 01.137.701/0001-30 22/08/2017
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
SERVIDAQ DIONISIO RAFHAEL IGNACIO, 287 CAMPECHE 88063-313 22/08/2017
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX NSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
FLORIANOPOLIS sC 17:23:00
DUPLICATAS
Nomero  : 945751/A
Vencimento: 22/08/2017
Valor : R$222,06
CALCULO DO IMPOSTO
BASE E CALCULD DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD DO TCMS SUBST. | VALOR DO TCMS SUBST. v APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
X 0,00 0,00 0,00 73,72 (33,20 %) 222,06
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 : 0,00 222,(}6J
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
ﬂaomm RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF NP1/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICEPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESC LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO — VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR alo. %
F PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTQ / SERVICO NCM/SH {CSOSN jCFOP [UNTD. [ QTDE. im0 | pesconTo | vioubo |cAvc.acws | ics P TR
6410 TNT LISO CORES DIV METRO 56031250 | 0102 | 5929 AETRA §5,00 129 000 109,65 0,00 0,00 9,00 |0,00 0,00
18314 BOBINA PAPEL KRAFT 30G 80CM 45043190 | 0400 15929 | KG 3,35 11,99 0,00 40,23 0,00 0,00 0,00 {0400 [¢.00
18314 BOBINA PAPEL KRAFT 80G 30CM 48043190 | 0400 | 5929 | KG 3.02 11,99 £.00 3621 0,00 0.00 000 19,00 10,00
18314 ROBINA PAPEL KRAFT 80G BOCM 42043190 | 0400 | 5929 | KG 3,00 1199 0,00 3597 0,00 000 0,00 |0,00 16,00
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RECEBEMOS DE FLOMATEC COM DE ART PARA SAPATEIROS E ESTOFADORES LTDA EPP O PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF_e

DATA DF, RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECESEDOR N° 000001023
IDENTIFICAGAO DO BMITENTE DANFE I

SERIE 001
romarec cow e art 2aral oot | [I1IHANANANIIN

rrr——cre O 1111110

LTDA EPP (1’ - gﬂg‘:DA 1 4217 0804 0727 7700 0112 5500 1000 0010 2310 0001 0236
Conselheiro Mafra, 430 - Centro - N® 000001023 FL.1/1 Consulta de autenticidade no portal nacionaf da NF-¢
CEP:88010-907 - F[orianopo[is -SC . ' www.nfe.fazenda.gov. br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USQ
Venda de Mercadoria 342170103462786 22/08/2017 11:41:20
TNSCRIGAGESTADUAL ‘ TNSCRIGA ESTADUAL D) SUBST. TRIB. TN
254135692 04.072.777/0001-12
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME ! RAZAO SOCIAL CNPI/CPR DATA DA EMISSAO
AFPP DO NEI CAMPECHE 01.137.701/0001-30 | 22/08/2017
ENDERIGO . BAIRRG/ DISTRITO . CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AV PEQUENOQ PRINCIPE, S/N CAMPECHE 88063-100 | 22/08/2017
MURICIFIG FONE FFAX UF TNSCRIGAO G5TADUAL HORA DA SATDA
Florianopolis 3338-4886 SC
FATURA
PAGAMENTO - . o
PAGAMENTO A VISTA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULG DO ICHS VALOR DO ICMS TBASE CALC, ICMS SUBST. VALOR DO [CMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SFGURD BESCONTO DUTRAS DESP, ACESS. VALOR PO 161
0,00 0,00 0,07 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO | UF CNPITCPT
0 - EMITENTE
ENDEREGO MUNICTEIC UF TNSCRICAC ESTADUAL
QUANTIGADE ESFECIE MARCA NUMERACAC PESO BRUTO PESO LIQUIDO
CAIXA
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
c%l;.{lggl?O . DESCRICAODOPRODUTO./SERVIG -l nesss fesosw| cror| wan. | quawe. | (NEEE, oA L I 1 O LoALOR | VALOR [‘;‘:ﬂ‘;’ oS
15550 T.LEDERVIM ESPECIAL X 54075404Q 0101]5102 iMT 6,5800 10,45 68,76 0,10 00 0,00 0,00) 0,00| 0,00

que 0 HMEERAL conetan
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CONFECCAO 05"2017 Joools. o8 LR 137 & . edoopdory rg'ﬁ;_ 100045 g %

"'E'i.'rff.':fﬁfl'.".'.:,ii"h.n T R

SRR

4



S

IGFB0TISOSEOLT

Comp. hmm'hﬁiJ“fd“'mmn’”“”W”ftiw‘séfm“déﬁ#”w"

524 0 03000409} 1 = AAA 900049 |‘4oo 00-—1

018
Paguep este 3524 . 02000409-1 {r_‘. R AAA - ¥O004d £
cheques quaptla de :?MMM SR — 18 . u P —
i . . _ . :
! ; N . @ tentavos dcimo
W Y S oudsvaordem

CAMPECHE ' /ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSOR
AV. PEQUENCQ PRINCIPE, 1548 . onea 01:137.701/0001. 30 ’ : CLIENTE BANCARIO
FLORIANOPOLIS-SC - pesoe 08/2012
CONFECGAQ: 052017 _ . ’

’M-"_ : - 03g N S s 0. . 3000408 -1 1 AAA 00047 &
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Vidracaria Campeche

Vidragaria Campeche Lida. - ME

Av. Pequeno Principe, 780 - Sata Comercial - Campeche
Floriandpolis - Santa Catarina - CEP 88063-000

CNPJ 24.210.606/0001-10 Inscr. Est. 257.933.131

Nota Fiscal de Venda a Consumidor SERIED1 MODELO-2
12 Via (Branca) Cliente - 22 Via {Amarela) Blogo - 32 Via {Verde) Contabilidade

patalS 178 Lo/ No 0690301
Nome&ﬁf 1\16’4 (&&(!@ [E)A 131 ggjl:m]-ao
End: PR Do nvs® QA Chael e, XN

Quant. Descrlmmagalo das Mercadonas UNIT. TOTAL

X
cl
N
&
T
g
.

constanis \ \ .................
e.aca‘tu ..... 6 \
& Pot?
e dee ks e s ens e ssnarsasarsasarersssnsharsrosseressarsensredessanereararannssnerysanmend
]

NAQ VALE COMO RECIBO TOTAL R$ % I; : EQ
AIDF 251.607.700,027.169 - Grafica Universal Ltda - ME - Fones: (48) 3259 4607 - 3259-2558 ‘

Rua José de Souza, 507 - Rogado - S80 José - SC - CNPJ 80.105.474/0001-01 - k. E. 251.556.646
\ 10 Bls, - 50 x 3 de 000.001 a 000.500 - Série D1 Mod. 2 em 22/04/16




A

APP RNEV CAMPECHE

Floriandpolis, 05 de e dyo 2017

REF.: CONFERENCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICAGAO DE INCORREGOES

[ ] SUANOTAFISCAL N°

oo Bo A SERIE n4 DE stoslgo;q

[] nossANOTA FISCAL N°

SERIE DE

Em face do que determina a legislagéo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-the(s) que a
MOTA FISCAL em referéncla contém a(s) lrregularidade(s) que abaixo apentamos, cuja corregao solicitamos

seja providenciada imediatamente.

01 |Razao Sociat 13 |Quantidade (produto)

02 [Enderego X | 14 [Descrigdo Produtos 26 |Enderego Transportador
03 {Municipio 15 ivalor Unitaro 27 |Temo Isengéio IPI
04 |[Estado 16 {Valor Total 28 |Termo Isenglo ICMS
08 |N° Inscr. no CNPJ 47 [Valor Total Produtos 20 {Paso-Brute f Liquido
06 |N® Inscr, Estadual 18 |Aliquota IPI 30 |vol/Marca/NumiQuant.
Q7 [Natureza Operagéo 19 {valor IPI 31 Rasuras

08 |Céd. Fiscal Operagio 20 |Base Calculo iPI 32 [valor Buplicata

09 {Via Transporte 21 [valor Total Nota 43 |Condigdo Pagamento
10 |Data Emisséo 22 |Aliguota ICMS 34 |vencimento

11 |Data Salda 23 |valor ICMS 35 |Descente

12 |Unidade {produto) 24 [Basde Calculo ICMS

DI MENSOES BT VIDRO:
iy Cormreto: Z Soe &{ ;@0
5t95 4747
Correto:
Correto:
Correto:
Correto;

Para evitar-se qualquer sanséo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copia que a

acompanha, devendo esta via de V.8.as. Ficar arquivada juntamente com a NOTA7TCAL em questdo.

Sem outro mofive para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Mg Yok

§ (dataf assinatura e caimbe do recebimento)

Melissa Weber
Diretora do Nel Campeche
forratn n? 12.518/2013

Av. pehtfeno Principe n* 78
~ Qampeche - Florianopolis - S
* Tlel.: (48) 3371-6865 - 8445-402

W ww.vidracasasaapeche.com 1




et 8
900049 6

e W

!
i

W -.@ centavos ucima

Yoo - au & sua ordem

CAMPECHE . . JASSOCIACAODE PAIS E PROFESSOR - 7
AV, PEQUENC PRINCIPE, 1548 : L ienes 0'1_;13?.701150001-30\ e R CLIENTE BANCARIO
FLORIANOPOLIS-SC - T A : vEsos 0812012

CONFECGAQ: 05/2017
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Vidracaria Campeche -

Vidragaria Campeche Lida. - ME

Av, Pegueno Principe, 780 - Sala Comercial - Campeche
Floriandpolis - Santa Catarina - CEP 88063-000

CNPJ 24.210.606/0001-10 Inscr. Est. 257.933.131

Nota Fiscal de Venda a Consutmidor SERIED1 MODELO-2
19 Via (Branca) Cliente - 2* Via {Amarela) Bloco - 3* Via (Verde) Contabilidade

pataf S 98 1 2o/ F N 600301

NomefAPZ NEr (A LElte /()1\45\1- IQIJQQO_B‘
TEnd:BUA Do ST @b Tinel frolo, K

A

Quant. Descriminaggo das Mercadorias UNIT. TOTAL
RZY2= To e tno, | 7000 70952
LAinihao. LU ..... A

CNES: @137, 201 /003

B rtifico que o constante \) \\
o stedocumento fol {EECERRIGL ¢ aceity { \

i 3
KA J 24y o
F b

NAD VALE GOMO RECIBO TOTAL R$ ﬁg QQ
AIDF 251.607.700,027.469 - Gréfica Universal Ltda - ME - Fones: (48) 3259 4607 - 3269-2558 |

Rua José de Souza, 507 - Rogada - S0 José - 5C - CNPJ 80.105.474/0001-01 - |. E. 251.5656.646
10 Bls. - 50 x 3 de 000.001 a 600,500 - Série D1 Mod. 2 em 2204116 J

A
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JENQ PRINCIPE, 1548

OPOLIS-SC
CAO: 05/2017
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'I-\]:vtiﬂ i

o (L

Shenson 9,!3011-4; OY e

7
ASSOCIACAQ DE PAIS E PROFESSOR §7
ewea 01.137.701/0001-30 g cusnn's BANCARIC
o : ; ossns 08/2012
F0DA53 013 0 3524 L] CI000407-1 1 AAA ‘%‘(‘)0051 4
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RECEBEMOS DE BiSTEK SUPERMERCADOS LTDA(83.261.420/0022-83) O$ PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO-
EMISSAQ: 04/09/2017 16:51:13 VALOR TOTAL 34,95 END. DESTINATARIO: RUA DIONISIO RAFHAEL IGANCIO N° 287, 00 BAIRRO: CAMPECHE CEP:
88063-3 15 MUNICIPIO. FLORIANOPOLIS UF: SC

NO

DATA DE RECEBIMENTG

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR
ASSOCIACAQ DE PAIS E PROFESSOR(500038)

NE-¢
9.301

SERIE 99

258134895

)

83.261.420/0022-83

Identificagio do Emitente [ DANFE

BISTEK SUPERVERCADOS | " DANOTAFISCAL |“ |'mmm””|” |H ”l mm ”Hm“mm

LTDA ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

R FRANCISCO THOMAZ DOS | ¢ - ENTRADA 1 [ 4217.0983.2614.2000.2283.5509.9000.0093.0110.2073.6568

SANTOS,, N* 1, 0, MORRO DAS 1-SAIDA

PEDRAS, FLORIANOPOLIS/SC, o

Fone: (48)33387388, CEP: N 9.301 Consulta de autenticidade no pertal nacionat da NF-¢

88066-000 SERIE 99 www.nfe fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora

(FL__ 1/ 1 Via 1 J

NATUREZA DA OFERACAD FROTOCOLO DE AUTORIZAGAC BE USO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECOREN 342170109892553 04/09/2017 16:51:29
INSCRICAQ ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUTARIO NPl

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME /RAZAQ SOCIAL

[

ASSCCIACAQ DE PAIS E PROFESSOR(500038)

CNPICPF

01.137.701/0001-30

DATA EMISSAO
04/09/2017

ENDERECO

RUA DIONISIO RAFHAEL IGANGIQ N° 287, 00

BAIRROG/DISTRITO
CAMPECHE

I

CEP

88063-315

DATA DE ENTRADA SAIDA
04/09/2017

MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE Saiba
FLORIANQPOLIS (48333384886 5C ISENTO 17:21:13
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
[ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DG ICMS SUBSTITUICAQ VALOR DO ICM$ SUBSTITUKCAQ VALOR TOTAL DOS PRUDUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3495
VALCR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPL VALCR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,95
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO YEICULC UF CNE1/CPF
1 - Dest/Rem
ENDERECO MUNICIEIO ] UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAO PESO BRUTC PESQ LIQUIDO
Q 5,00 UNIDADE 4,350 4,500
;
03 PRODUTOS SERVICOS
% % com?g,e DESCRICAO DO PRODUTO/ NCM / SH/ EAN CST[CFOP|  UNID. QTDE UNITARIO| V. TOTAL DES|BCICMS /| v.ICMS/ V.IPI  [ALIQUOTAS
CEST BC ST VL ST tcms| e
OLA SALADAQOOME.  [1514910/ { 7891107111927 | 060 § 5929] UN 5,0000] 6,9960] 3495 o 0,00 0,00 0,00 0,00
Q,' RS 5,65 1707000
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E ASSOCIACAOQ DE PAIS E PROFESSOR .

NQ PRINCIPE, 1548 cwes 01.137,701/0001-30 . CLIENTE BANCARIO
POLIS-SC pespe 0812012
AO: 05I2017 F00055 18 104 3524 o 030004591 1 AAA P00055 O

B B T L

R W PR TR

Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1
R Numero do RPS  [Ndmero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE 29
S p SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA Data da emisséo da nota
SRPEEIIE Nota Fiscal Eletronica de Prestacéo de Servigos - NFS-¢ 06/09/2017 10:17:26

Data do fato gerador
06/09/2017 10:17:28

Codigo de verificagdo -
weo TPTBIXL3C
lento PRESTADOR DE SERVICOS
‘... ome tantasia: CONFETT! INFO
@NomelRazao social: MARCOS JOSE MEDEIROS Inscrigdo estadual:
J"«v CPF/ICNPJ:13.408.773/0001-53  Inscrigdio municipal: 8017346 Telefone: (48) 3357-4409
e¢o: R VEREADOR ARTHUR MANOEL MARIANO Namerc: 827 Bairro: FORQUILHINHA CEP: 88106-500
Complemento: Celular:{48) 98442-6318
Municipto: S0 José UF:8C
E-mail: marcossacjose@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razao social: APP NEI CAMPEGHE
CPFICNPJ; 01.137.701/0001-30 Inscrigiio municipak: Inscricdo estadual:
Enderego: Serviddo Dionisio Rathael lgnécio Bairo: Campeche CEP: 88063-315
Complemento:
Municipio: Florianépolis UF:SC
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitério Gtd  Valordo servigo Base de calculo (%) iss
CONSERTO IMPRESSQRA EPSON 240,0000 - 1,0000 240,0000 X =
Forma de Pagamento .
Parcela Vencimento Tipo Valor {R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$}  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 240,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 240,00 Valor liquido = R$ 240,00
Cddigos dos servigos:
14.01 - Lubrifi cagao limpeza, Iustragao teviséio, carga e recarga, conserto, restauragdo, blindagem, manutenciio e conservacio de maauinas. veiculos.
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EMISSAQ: 13/09/2017 200
§5063-315 MUNICIPIO: FLGSANOPOLIS UF: SC

lRE(‘.EBEMOS DE BISTEK SUI’ERM}.R(‘.ADOS LTDA(83.261.420/0022-83) 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FiSCAL INDICADA AQ LADO-

4528 VALOR TOTAL 2796 END DESTINATARIC: RUA DIONISIO RAFHAEL [GANCIO

NF-e

WP 287, 00 BAIRRO: CAMPECHE CEP:

‘ DATA DE RECEBIMENTC

TOENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR
ASSOCIACAQ DE PAISE PROFESSOR(300038)

IR

Identificagiio do Emitente

BISTEK SUPERMERCADOS
LTDA

R FRANCISCO THOMAZ DOS

SANTOS., N° |, 0, MORRO DAS

PEDRAS, ELORIANOPOLIS/SC.,

Fone: {48)33387388 , CEF:
£8066-000

P

DOCUMENTO AUXILIAR

t - ENTRADA

1-SAIDA
L]
N 9.563 Consulia de autenticidade no porzal acional da NF-¢
SERIE 99 www nfe fazenda.gov.br/pertal ou no site da Sefaz Autorzadora
L F! 1/ 1 Via |

1

DANFE

DA NOTA FISCAL

e | [TIATOOMMATORR AR
]

{HAVE DE ACESSO
4117.0983.2614.20(!0.2283.5509.9000.0095.63 10.2082.4137

NATUREZA DA OPERACAD .

LANCAMTENTO EFETUADO EM DECOREN

l

PROTOCGLO DE AUTORIZACAQ DE USQ 1
242170114129282 13/09/2017 20:45:46

1

INSCRICAQ ESTADUAL
238134893

[

]l INSC.ESTADUAL DO SUBST TRIBUTARIO

CNPY
$3.261.420/0022-83

I

DESTINATARIO/REMETENTE

)

NOME / HRAZAQ SOCIAL CNPHCPF DATA EMISSRO
ASSOCIACAO DE PALS E PROFPESSOR(500038) 01.137.701/0001-30 13/09/2017
ENDERECG BAIRROMUSTRITO CEP

RUA DIONISIO RAFHAEL IGANCIO N° 287, 00

CAMPECHE 88063-315

J 1l

DATA DE ENTRADA SATDA
13/09/2017

B
-

MUNICIPKY FONEFAX uF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
FLORIANOPOLIS (48)33384886 5C ISENTO 21:15:28
FATURA
CALCULC DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO JCMS VALOR DO ICMS BASE NE CALCULD DO 1CMS SUBSTITUICAC VALOR DO 1CMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2796
VALGR DU FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESIORIAS VALGR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA 7
£.00 0,00 0,00 0.00 0,00 2796

TRANSPORTADOR ! VOLUMES TRANSPORTADOS

(ih\'{.;\(! SOCIAL

FRETE POR CONTA

| CEDIGO ANTT u TLACA DO VEICULO ‘ UF “ CNP) 7/ CPF ]

]
]
]
B

i 1 - Dest/Rem
FNDERECO lFUNICiFlO H UF Jl INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ FESO BRUTO PESO LIQLADO
4,00 UNIDADE 3,480 3,600
1FADOS PRODUTOS SERVICOS
CODIGO  [DESCRICAQ DO PRODUTO/ NCM/SHY EAN CSTICFOP]  UNID. QTDE TNITARIO] V. TOTAL |% DES |BCICMS /] V. ICMS / Vbl [AHQUOTAS
SERVICO CEST BC ST V1L ST TCMS | 5Pl
o2 JOLEC CANOLA SALADASGOML {15141910/ it [ 060 | 5929] UN 4,0000! 6,9900] 27006 0 0,00, 0,00 0,00 000
VI Trid(FE,M): RS 4,52 1707000

e o LR constante
ento ol £5GBES. e aceto
/{jl Q4 1 2013
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CAMPECHE

AV. PEQUEND PRINCIPE 1548
FLORIANOPOUS—SC :
CONFEC(}AO 05/2017"

e L s L et B ..ﬁ:ﬁﬁ.ﬁﬂi%llﬁi’.ﬂﬁ.‘ﬂ!.‘:fﬁ!iﬂ"

|

L
BANCAHIO.
8/2012 -

cL
- -DESDE

o ::I 4 I e Iﬁ“i

ul ..ﬂiﬁ ‘U ;

1epmaLt

DE DEPARTAMENTOS MILIUB LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF"e
No, 000028161
Série &
Nola Fiscat Eletrénica
LOJAS DE DEPARTAMENTOS MILIUM LTDA 0 -Entrads CHAVE DE ACESSO:
Rodovia SC 405 Km 01, 373 - 1 -Salda 42.17.00.63240333002754.55.006.000028181.126354452-0
Costeira do Pirajubaé
CEP: 88048-000 - Flodanspalis / SC N® 000028181 Consulta de autencidade no pertal nacional da NF-8
Tel.: (48)-32265814/ Fax: SERIE & waw.nfe fazenda gov.oriportal ou o site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO J_pﬂt)cox_o DE AUTORIZAGAO
LANC EFET DECOR EMISSAC DOC FISCAL REG EM CE-ECE 342170112105980
INSCRIGAC ESTADUAL INSC, EST. SUBST. TRIB. CNPJ
255.933.185 83.240,333/0027-54
DESTINATARIQ/REMETENTE
NOME/RAZAO SOGIAL ‘ GNPJ DATA DA EMISSAQ
APP DO NE| CAMPECHE 01.137.701/0001-30 09.09.2017
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DBATA DE SAIDAENTRADA
AVENIDA CAMPECHE, 287 CRECHE CAMPECHE 88063-301 ©9.08.2017
MUNICIPIO TELEFONEFAX uF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
FLORIANOPOLIS 1833384886 sc ISENTO 10:14:50
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO ICMS l VALCR DO ICMS l BASE CALCULO ICMS ST ‘ VALOR DO ICMS 5T ‘ VALOR TOTAL PRODUTOS
84,00 40.08 0,00 0,00 84,00
VALOR DO FRETE ‘ VALOR DO SEGURD l DESCONTO i OUTRAS DESPESAS l VALOR DO IP1 l VALOR TOTAL DA NF
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL TRERTENTE ml CODIGO ANTT ‘ FLAGA ‘ UE ‘ CNPJ
ENDEREGO wuNicipIo l uF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE l ESPECIE l MARCA NUMERAGAQ 1 PESO BRUTO PESO LIQUIDO
(0000 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
€OD PROD DESCRIGAO DO PRODUTOISERVIGO NCM/SH_| ST | CFOP | UN QIDE. v or. | vetorar | Betows | viicks | VL IPL L ALICMS | AL Pl
1010031 CABIDE SIMP GDE ALIANCA £302.50.00_| 000 | 5020 1PC 20,000 420 84,00 84,00 10,08 000 | 1200 000
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BISTE: SUPERHERCADDS LTDR

ROD. FRANCISCO THOMAZ DOS SANTOS, 1240
sfe BAIRRG: HORRD AS PEDRAS CEP: -88066-000
® FLORTRKOPOLTS - SC

EHPJ:  83.261.420/0022-83
IE : 256,134,895

CUPOM FISCAL
1TEH CADIA0 DESCRICHD

GrD. BN, UL UNIT%H;E- 8T UL ITEHEREJ
01 0789 9z7 # * 191068

104 X 6,99 Fi 6,99¢
002 07891107111927 #170700081514191080L CAN SALADA SOOHL
tUN ¥ 6.99 Fi 6,9

¢

003 0739110?11192? #170700041514191080L CAN SALADA 9GOHL
U0 X 5.99 1 6,99¢

004 0789110?11192? $1707000#1514191080L CAN SALADA 900HL
Ul ¥ 6,99 F1 ¢

TUTHL R% 27 .,.96"

Cartap Dabito 23,83
UENCIHENTO 1371042017 CPF/CHPI: 1137708000130

Dinheira 5,00

S0HA B3 . 29,83

TROCO RS 1,67

A0-5: C35CIDETIBAIGLATIZCEIGSANTROBFTD
Teib aprex Faderal R$1,16¢4.14%) Estadual £$3,32(11
.87%) Hunicipal R$C.00(0%)
FONTE: IBPT Soived
Loja 22 p: 8236
Operadsr 82368 IZABEL CRISTINR DE RBREU
TROCD $O0LIDARIG 0,07

TS ZHyeYTLUT0z nJGYRUSH FTHE
URTTRGEA N NS LION] VB S8R i ) i mim
L LIRECEL TR AT R TER | GV R SRR T TR TN

HARCA:EPSAN HOD. ;TH-~ TBBOF
ECF-IF VERSE:01,01.00 ECF:005 }10022
dABLARA4Agx xIkysn 13/09/2017 20:44:19
04151215100 00000005524 00005730613 09201776796

FAB:EF121510000000005624 B

BISTE: SUPERHERCADOS iron

A0D. FRANCISCO THOMRZ B0S SAMTOS, 1249
:sif lk‘aﬂxuﬁn HORRD DAS PEERAS CEP: 85065-900
FLGATAOPOLTS - §C
T CFPJ §3.261.420/0022-83
258 134,895

1570872077 2673¢: UZ LCF 00057408 CanigouTIsen Y
AL

i e sl
i L GHI 1 YL ITEH(R
oot TEGTTOYITie57 n1%U§UUU§15?ﬁT§Tﬁ_§I TR SROARA Bﬂ{HEl
1491 X6,99 F1 §.,99¢
09z 0?8911%3;?:077 ﬁ‘?@?ﬂﬁ@?fﬁlﬁ‘??ﬂ;ﬂL CAi SALADA SOOKL
i ta ‘ ﬁ 99!;
803 2T8RIOT L H1T07000415141210800 CAN SBLADA 9OOHL
TUE 2= F3 6,99¢
004 07891 o ard ¥3F0T000RY5141910H0L CAN SALADP SOOHL
LI B F1 §.99¢
TOTAL R3 27 .96
Cartan bBabite 25,63
YENCIHENTO $3/10/20%7 CPF/CHRI: 1137791000136
Dinheirg 5,00
SOHR RS 29,63
TROZY Rs 1.67

DR L T T 1 BT i
Trib sprox Federal Rsf,16(9.18%) Estacual R33,37(1:
.B87%) Hunicipal RS0,00(0%)
FORTE; IBPT 35oi7ei
Loja 22 Ip: 4238
@oerador 8233 IZABEL CRISTINE DE ABREY
TRICO SELIOARID 0.47
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BERALITBD B3 SSER0 O ERNA 0000 0 A 30 0 BDRE Y 500 WA

HERUAERSON B TH-T900F

ECF-TF BERSRO:01.8f.00 FLF:005 N R M 114

saaa&&é‘el‘ggb@ 136977017 20:44:49
04151215100 06300 AoG O oﬁkﬁm
ves el

FAB:E
fgflﬂcmooea:”

_éim‘“ ol




Comp Rgenda €l - Conta § L saie Chequent ea 'Rsi _
: 000 OO
4 3524 0 0300040?-‘ 1 AAA 90'909060 Z . !
g ”:MJ:J Stk u u ¥ w
s,é ‘"’ * i ——— M e ¢ tentavos acims

M —

ou & sua ordem

Cluammen /pmmjm,- ME "
d 3 FaTreti A2 go Htbng  gen A%
Ootirnoia fotilhe pnacam. Lok nane K Kekiharu

ASSOCIACAQ DE PAIS E PROFESSOR
cnps 01.137.701/0001-30

g

CAMPECHE

AV. PEQUENO PRINCIPE, 1548
FLORIANOPOLIS-SC
CONFECGAQ: 05/2017

CLIENTE BANCARIO
pespe 0812012

FO0050 [35:] 104 asz4 L] 03000407-1 1 AAA TOO0S0- 7

i s T W T O T o i i o 1 L o e

| 2ECUESSER |
, [MateriaisldelConstruas

Estofany Guesser Pereira - ME

Rua Afonso Pena, 238 - Brejaru
- CEP 88.133-675 - Palhoga - Santa Catarina

(_CNPJ 24.158.400/0001.08 Inscr. Est. 257.877.250 )
Nota Fiscal de Venda ao Consumidor ~ Série D-1 Mod. 2

1" Via Chiente Branca - 24 Via Contab, Colorida - 3' Via Bloco Jornal

o /3. 0% 20/ Ne 0164
Nome: PP NS cam PECHE MRS A 131,708 Jocot 30
Enderego: QA thCr 1510 RAEHAZL G IR0, 384, CAMPEM S,
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E ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSOR

: 137, 0001-30 - . CLIENTE BANCARIO
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RECEBEMOS DE CAMPECHE COM. DE MAT. DE CONST LTDA 0S8 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF__e
— - N° 000.001.147
DATA DE RECEBIMENTOC IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR SER}E : 1
St DANFE
CAMPECHE COM. DEMAT.DE | DANFE & &
CONST LTDA DA NOTA FISCAL
RUA AVENIDA PEQUENO PRINCIPE, 1680 ELETRONICA STAVE DEACESS0
T 0 - Entrada |I| 4217 0995 8576 5200 0153 5500 1000 0011 4710 0600 2792
: CAMPECHE | 1 - Saida
o FLORIANOPOLIS
1 CAMPE N(: 000.001.147 Cousulta de autenticidade no portal nacional da
MATEHIAIS OE cousmucAo TEL/FAX: 04832374341 1SERIE :1 NF-¢ W_‘;""‘(‘ﬁ-:{?égﬂe;da(-gr?z\'a-gn; Tl‘lﬁ*
. b [}
CEP: 88063-000 FOLHA:1 de 1 ouno site az Auto o
NATUREZA DA OPERACAOD PROTOCCLO DE AUTORIZACAO DE USO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE D 342170115507045 - 16/09/2017 10:39:18
]NSCRICAO ESTADUAL INSCR!CAO ESTADUAL SUB TRIBUTARIA CNP}
252628535 95.857.652/0001-53
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNEJ/CPF DATA DA EMISSAG
ASSOC. DE PAIS E PROF. NEI CAMPECHE-SME 01.137.701/0001-30 16/09/2017
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDAJENTRADA
RUA SERVIDAO DIONISIO RA, 287 CAMPECHE 88063-315 || 16/09/2017
MUNICIPIO FONE/FAX uUr INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
FLORIANGPOLIS 04833384886 SC 10:36:05
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS$ VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS §T VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VYALOR TOTAL DO$ PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 127,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO X OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPL VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 9,58 ©0,00° 0,00 117,92
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ur CNPI/CPT
9-Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIC?\O ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA : NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cob. DESCRISAD DO PRODUTO/SERVICO NCW C8T | CFOP UNID, QUANT. VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL| B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPT ALIQUOTAS VALOR TOTAL
PROD $H ICMS Pl IMPOSTOS
Lle 0 M 9121358 EIA IMT 25059000 QO1| 5929 UN 1,500 85,0000 127,50
SERVICO
nento foi &-—e acelto

/.ﬁ/ﬁ}




Justificativa para compra do dleo

justificar que o valor gasto com O 6leo de cozinha excedeu 0

Viemos por meio deste
pela PMF, sendo gasto R$62,91, o valor excedido foi de

valor de R$58,58 deferido

recurso proprio no valor R§ 4,33.

jras isa 25 TeN ‘gm_ﬂﬁ_'ﬁ@md@m

Presidente da APP NEI Campeche
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Nucleo de Educagdo Infantil Campeche

PROJETO
«UM DOISTRES, G6/5 AGAO!”

« IDENTIFICAGAO
Grupos: 6/5 vespertino
Professoras: Catiane, Cristine, Karina e Ramila.

Periodo de execugao: agosto e novembro de 2017.

o JUSTIFICATIVA

O Projeto “Um dois trés, G6/5 agaol”, ira abordar o tema cinema. O tema do projeto
surgiu a partir de uma saida que o Grupo fez para Mostra de Cinema de Floriandpolis.
Com meu retorno de licenca no final do semestre, muitos ciclos ja haviam se
encerrado, portanto, no dia em que entrei no grupo, era o dia seguinte da visita deles
ao cinema. Conversamos na roda sobre a saida e todos queriam falar e relatar o que
tinham visto no passeio. Alguns relataram sobre a pipoca, outros sobre o onibus, Mas
muitos queriam contar sobre as historias, 08 filmes. Este ano esfou retornando ©
trabalho com este grupo, € conhego algumas caracteristicas deles, sj0 ativos,
precisam de algo que 0S interesse. Deste momento de conversa sobre o passeio
com/egamos a pensar sobre este projeto, pensandc em agbes que envolvam as
criancas e os faga atores principais deste roteiro.

E neste sentido que se coloca para 08 responsaveis pela acdo pedagogica
a necessidade de conhecer as criangas, observa-las e analisar suas

manifestagdes para compreender 0 qué ja possui, suas possibilidades
reais e suas necessidades e aspiragdes € as novas exigéncias sociais que

se colocam para elas. Portanto, a defini¢do de projetos educacionais-
pedagogicos exige tomar as criangas Ccomo fonte permanente €

privilegiada da orientacdo da ag&o. (FLORIANC)POLIS, 2012, P.23)




« DESENVOLVIMENTO

A pretensdo do projeto com este grupo € envolve-los efetivamente no trabalho.
Nos primeiros momentos a ideia é pesquisar sobre cinema, saber como acontece, o
que precisa para fazer um filme, que elementos sdo necessarios, fazendo a familia ser
parte destes momentos de pesquisa e construgdo do projeto. Buscar junto com as
criangas o embasamento necessério para podermos criar e atuar neste mundo
artistico, que n&o envolve apenas atores e cenas, mas sim, criagdo da histdria,

musicas, fotografias, cenarios, enfim, todas as questdes artisticas presentes.

A partir desta pesquisa prévia com as criangas e familias, pretendemos criar
histérias com o grupo, pensar em como podemos transforma-las em filmes, pensar

cenario, atores e filmar, fazer pequenos curtas com as criangas.

Chama- se ainda a atengéo para o fato de que, mesmo que este nlcleo de
agao pedagdgica privilegie a linguagem plastica no quadro mais amplo das
linguagens visuais que abarcam também ¢ cinema, ¢ video, a fotografia,
optou- se por intitula- lo de “linguagens visuais”, no sentido de explicitar
que na proposta pedagégica e que temos que estar atentos educacéo da
infancia as linguagens expressivas ou as linguagens da arte, devem
caminhar juntas nas propostas pedagoégicas e que temos que estar atentos
as diferentes formas de criagdo estética nos varios campos que se
entrecruzam. Também com esta forma de apresentagéo, buscamos
pontuar que as experiéncias estéticas das criangas com as produgbes de
uma determinada linguagem artistica alimentam as produgdes e as
experiéncias das criangas em outras linguagens. (FLORIANOPOLIS, 2012,
P. 122)

« METODOLOGIA

Para o desenvolvimento deste projeto iremos, no primeiro momento realizar
pesquisas sobre o tema e rodas de conversas com as criangas para ouvi-las sobre o
tema, suas perspectivas e saberes. Depois comegaremos a construir enredos com as
criangas, faremos histérias coletivas para por fim, fazermos as filmagens, sendo as
criangas os protagonistas. A ideia é realizar essas filmagens fora da Unidade, usando
locais proximos, mas diferentes, como a praia, a Lagoa da Chica, o campo do Unidos.




« OBJETIVO GERAL

Inserir a arte do cinema no processo de ensino- aprendizagem por meio de uma

visdo que envolva as familias e as criancas neste processo, buscando trabalhar as

diferentes linguagens: oral e escrita, visual, corporal e sonora.

« OBJETIVOS ESPECIFICOS

v
v
v

Oportunizar as criangas e as familias o acesso a arte do cinema;
Apresentar o cinema como sendo fonte de cultura;
Verificar e requerer as condi¢des institucionais de materiais e espacos para

a organizagdo, desenvolvimento e produgdo das propostas artisticas-

culturais de qualidade para as criangas,;
Respeitar o tempo de criagéo, experimentag¢do, apropriagéo e construgao de

conhecimento das criangas;
Acompanhar, registrando através de audio, video, escrita, fotografia os

movimentos, os gestos, as falas, as descobertas, as formulagbes de

hipéteses, manifestadas pelas criangas;
Prever momentos em que as criangas possam falar, comentar, perguntar,

discutir, opinar sobre suas produgdes artisticas;
Pesquisar continuamente e em diferentes fontes, buscando ampliar o seu

proprio universo de conhecimento sobre a musica, a danga, 0 cinema e ©

teatro;

REFERENCIAS BIBLIOGRAFICAS:

BRASIL. Parametros Nacionais de Qualidade para a Educagio Infantil.
Ministério da Educaco. Secretaria de Educagao Bésica — Brasilia. DF. 2006.

FLORIANOPOLIS. Orientagdes Curriculares para a Educacgéo Infantil
Municipal: Prefeitura Municipal de Floriandpolis, Secretaria Municipal de Educagéo
Floriandpolis. 2012.

FLORIANOPOLIS. Curriculo da Educagdo Infantii da Rede Municipal de
Ensino de Florianépolis: Prefeitura Municipal de Floriandpolis, Secretaria
Municipal de Educag&o — Florianopolis, 2013.
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Fotos do passeio ao cinema:







Troca do Vidro da rampa




Papel Kraft para atividades pedagégicas:

Tecidos para toalha de mesa do refeitério:




2017-8-4 E-mail de Prefeitura Municipal de Floriandpelis - Descentralizada

/

Py

Cristiane Farias <cristiane;farias@sme.pmf.sc.gov.br>

Descentralizada
2 mensagens

Catiane Kolling <catiksl@hotmail.com> 4 de agosto de 2017 09:33
Para: Cristiane Farias <cristiane.farias@sme.pmf.sc.gov.br>

Bom dia Crist

Gostariamos de pedir autorizagéo para aquisicdo de materiais pedagdégicos com a verba descentralizada
gue n&o tem no almoxarifado da prefeitura. S&o eles:

- cartolina

- papel cartdo

- contact

- papel duplex

- papel pardo.

Obrigada,
~~Catiane

Obter o Qutlook para Android

Cristiane Farias <cristiane.farias@sme.pmf.sc.gov.br> 4 de agosto de 2017 09:36
Para: Catiane Kolling <catiksl@hotmail.com=>

Ol Catiane, s6 ndo podem comprar cartolina rosa, pois tem no almoxarifado.

Att.,
Cristiane Farias

~Secretaria Municipal de Educagdo/Floriandpolis
Diretoria Operacional
Convénios/Projetos/Programas
(48) 3251 6138

[Texio das mensagens anteriores oculta]
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DATA: 04/07/2017
COMUNICACAO INTERNA
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DE: DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO ESCOLAR

PARA: DIRETORIA OPERACIO NAL
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ASSUNTO: Solicitagao de envio de verba descentralizada para Atendimento aos
Estudantes com Necessidade Alimentares Especiais

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por intermédio desta, soiicitar o envio de
verba descentralizada para atendimento aos Estudantes com Necessidades
Alimentares Especiais. Esta verba destina-se 3 compra de géneros alimenticios
especificos que nao séo contemplados por meio dos pregdes eletrénicos.

Segue anexo a relagio das Unidades Escolares a receberem a verba bem como
o valor mensal a ser enviado para cada UE.

Na oportunidade, colocamo-nos a disposigéo para quaisquer esclarecimentos.

“’Jﬁ 7

Atenciosamente

P T T

.. \\’\JL x‘\(‘\‘ \’V o "/ W
NN

\;\ KE Raquel Erdmann
3 \}y / I%Lu rlcua;ns do Departamento de Alimentagao Escolar




P

Cr. Caetana Marcelina

R$ 90,74

Cr. Francisca Idalina RS 10,59
. Cr. Irméa Sheila RS 10,59
Cr. Pequeno Principe RS 43,59
Cr. Lausimar RS 165,17
__EB Vitor M. de Souza . RS 134,90
NEl Armacdo RS 21,18
NEI Campeche RS 58,80
NEI Judith RS 62,82
NEI Tapera RS 109,59




Lo ALY WE DANTA GATAKINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Data: 05/07/2017
- Nota de Empenho - N°doempenho: - 5652117
Ordinario
C.N.P.J. 82.892.282/0001-43 Frocesse ! -
Municipio: FLORIANQPOLIS
Orgéo: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQO
Unidade: 19.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ
Funcional: 12.361.0104 - EDUCAGCAQC PUBLICA EM TEMPO INTEGRAL
Projeto/Atividade: 2.903 - AUTONOMIA DA GESTAO FINANC. DAS ESCOLAS ENS. FUNDAMENTAL
Elemento: 3.3.50.43.00.00.00.00.0081 - Subvencoes Sociais
Céd. Detalham.:- ©- Sem detathamento das destinagfes de recursos
"Codigo reduzido:  0D0447
Tipo de Despesa: 33504301 - Subvengdes Sociais
Dotagéo inicial: . 900.000,60 Empenhos anteriores : 316.750,00
Suplementagbes: 0,00 Valor do empenho ; 3.490,00
Anulagdes: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 500.000,00 Total (B ): 320.240,00
Saldo (A-B): 578.760,00
"o 17847 APP DO NEI CAMPECHE
widéreco: AVENIDA PEQUENO PRINCIPE Cidade: FLORIANOPOLIS UF: sC
C.N.PJ.: 01.137.701/0001-30 Inscr.Est./Ident.Prof.;
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia: 3524-6 Conta Corrente; 409-1 -

Especificagdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA PELA TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCERIOS, REPASSE DE VERBA DESCENTRALIZADA, PARA CUSTEAR
DESPESAS DA APP NEI/SME, 22 PARCELA, CONVENIO 58/2017.

Forue de recursos 1 Ordindrio Total gerai : " 3.490,00

“ica empenhada a importancia de 3.490,00 (trés mil quatrocentos e noventa reais)

‘undamento legal : * 5318/2007

Data:  13/11/2007 -
fodal. licitagdo :  Outras Modalidades/N&o Aplicvel Nimero :

Data :
santrato ; Data :
anco: ) Cheque Nom: Ordem Banc. Nam Data Pagamento
o : |
Sou?
C. %820 7
+ a . 95$-
mma't‘- s \
:espo\n_s}vei pela Emisséo - Recibo do Credor Fauricio Fernusdie Constancio Alberto Salles Maciel
:om carimbo) SOrdsnadonda-Desnesa Sec. Municipal da Fazenda

Datretn n® 17.080/701




COML SE[2013

Prefeitura Municipal de Florianopolis
Secretéaria de Educagao de Florianopolis
Geréncia Administrativa Financeira

TERMO DE ADESAQ E COMPROMISSO

i- IDENTIF!CA(}AO DA APPI ESCOLA

CNPJ - T
|_o1137701/0001 sg |

Enderego . S CimaEA T
I;omplemento-do-Ende_régk_){.;i-"fr'j}‘-.:i- R S e

1l 287

'.Campeche‘_ - J

88063135.. 1

[sC _|[ Floruanépolls -
Telefone 31t X T

l_ (48)3338-4886 _| l_

2- !DENTIFICAGAO BANCARIA "”
Nome-do Banco;’ ‘- T CAdigo AgancialDV

r 04 — B [ T

3- 1DENTIFICA(;AO DO(A) PRESIDENTE DA APP _ —
| _o6s. 815 149 30 |f;1 __ ‘ Edtmara Castllho Cancsan ] | 1]

nemampec@qmali com |

“Nda Co'nta'-'Corréhte!D\_l':"".:-i--'_ |

4001 [ ]

Eiidereco B T : G o S
| Rua Fldehs Govoni %
' .Gomplemento do‘Ehdé‘r‘é(;'bji.:;;-i e R R S gL

[ 1085
UF - Municipio ¥ L
ISC J [ Flonanépohs
Telefone . - . s iR e
1 (48)98816—0449 |j;| J
" N° Carteira:de identidade .o ' Data‘de Ermissio
| 5762180 _| [ 22/9/2005

4- IDENTIFICAGAO DO(A) DIRETOR(A) DAESCOLA .

CPF e *iNome
| 702. 772 810 91J f

Fnderego o
* Complemenito do ENdersgo ;- i i et
1 1137

UF o Munieipio o T
SC | | Flonanopoils

" Telefone:: L L Rae e T CEIMal) b Sl _
| (48)30654789 l I_ ] | mellssa weber@prof DmeC qov. br l
N° Carteira de ldentidade™ <. “Data de’Emissan, © i “"Orgao Expedidor: SR

r ] 5040093_ ‘ J F _ 15/8/2016 _ |g:|‘ __SSsP_ ___Js{_c _ ['

. Melissa We-b.'e'r' '7 — ]

Rua Fidél.is Govoni.

Campeche .

— 88066 050 ' |

5- TERMO DE COMPROMISSO

Comprometemo -nos a cumprir as dlsposu;oes do Decreto/PMFlSME N° 5.318 de 13 de novembro;
de 2007, que dispde sobre o processo de adesao e as formas de execucgéo e prestagéo de contas,|
referente ao Programa de Descentralizagio Financeira e Escola Aberta - PDEA, em especial &
relativa & consignagdo dos recursos do programa, a serem destinados & APP desta Unidade

Educativa, diretamente na conta bancaria. '

6- AUTENTICAC}AO —

- Locale Data’ i TR e e L
| Florlanopohs 13 de marg:o de 2017 ]

- Assinatura do(a) Presidente da ARB: - Tinat b e SRARTL L A T T e

| Caimane. Jrotilhe J«?o,mm

ol




ANEXO X111, parte integrante do
: 13.204 de2015.

o RELATORIO TECNICO )
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO.

Decreto 1. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lein.

Data de Entrada: o0 | { o9/ 1+ ,

Associacio de Pais e Professores: ‘NeA Toomnndch

Unidade Gestora de Origem: Secretaria Municipal de Educacgio

Nota de Empenho (NE) n% O /ASJ /A [3

Date: (570714

Valor da Liberagtio: 8 G40 Q0 7 .
elor & Lberngtel 3 e ot - JYL0EH T3
{ %) Subvengio / v

Tipo de Parceria:

e S8 [ A7

( X )Terme de Adesfio

Modalidade:

Nio se aplica-em conformidade com-o oficio n® 135/SMTC/GAB/2017 (anexo)

O Dan (o, -

Esta Prestacfio ¢ referente a parcela n°.: : .
Lista de Verificagfio de Admissibilidade de pC! Norma Legal Sim | Nio
1. Termo de Parceria : _

1.1 Consta no processo a ¢épia do Termo de Adesdo? IN 14/2012, art. 50 - TCE/SC /6, .

2. Plano de Trabaiho

2.1 O Plano de Trabalho foi devidamente aprovado pelos responsaveis? Decreto i 17.361, de 2017, art. 26; ><_

572 Consta a forma de execugho das atividades ou dos projetos e de|Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25 )<
‘cumprimento das metas a elas atreladas (anexo X)? V. E

53 Esta descrito os valores a serem repassados mediante cronograma de | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25 V. .
desemboiso? . D&

2.4 Esta parcela € complemento? Decreto n. 17.361, de 2017, art.37. X

3. Prestaciic de Confas

3.1 A prestacdo de contas possui capa?

Decreto n, 17.361, de 2017, art. 59.

32 Consta o Oficio de encaminhamento da prestagio de contas assinado
pelo presidente da APP?

Decreton. 17.361, de 2017, art. 59.

3.3 A prestagfio dé contas foi entregue no prazo legal?

Decreto 17.361, de 2017, art. 58.
IN 1472012, art. 44 - TCE/SC,

3.4 Prestagdo de contas estd organizada por parcela, conforme item de
despesa, em folha A-4 e numerada?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59.-

IN 14/2012, art. 38 - TCE/SC.

3.5 Consta a c6pia do Plano de Trabalho?

Decreto n. 17.361, de 2014, art, 25.
IN 14/2012, art. 21- TCE/SC,

3.6 As metas quantitativas e mensuréveis propostas foram atingidas?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25.

><><>g;<.><x

3.7 Caso negativo, houve justificativa?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25,

4. Relatério de Execucio Financeira

4.1 Consta no processo a copia da Nota de Empenho?

IN 14/2012, art. 39 - TCE/SC

4.2 Consta o relatério de execugiio financeira — Balancete?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59.
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC,

4.3 O relatério estd assinado pelo presidente da APP?

Decreto n. 17.361, de 2017, art, 59..

IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.

4.4 O relatorio esta assinado pelo tesoureiro?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.

4.5 Consta o extrato da conta bancdria com movimentagio completa do
periodo?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59
IN 14/2012, art, 43 - TCE/SC:

4.6 A conta bancaria é especifica?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 45
IN 14/2012, art. 27 - TCE/SC.’

4.7 Houve aplicacfo financeira dos recursos?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 53.
IN 14/2012, art. 29 - TCE/SC.

4.8 O recurso foi integralmente utilizado?

AR N -

Decreto n. 17,361, de 2017, ari. 54,

1N




Decreto n. 17.361, de 2014, art.59. _ /<T
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC. ,

210 Ha copias das transferéncias cletrdnicas ou ordens bancarias | Decreto n. 17.361, de 2017, art.56.

vinculadas as despesas comprovadas? Decreto n. 17.361, de 2017, art.59.
IN 14/2012, art. 27 - TCE/SC.

4.11 Os documentos fiscais da execuglo da despesa estdo nome da APP? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59.
IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC.

412 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do Termo de | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 52.

4.9 Hou:.ré devolugiio do saldo remanescesnte?

adesdo?
4.13 O documento fiscal consta a descri¢do completa do servigo/material? | IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC.

4.14 O documento fiscal consta quantidade, valor unitario e total do|IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC.
produto/servigo? ' 7
4.15 Consta no documento fiscal a certificagio que o material foi recebido | Decreto n. 17.361, de 2017, art.59.
ou o servigo prestado? IN 14/2012, art. 36 - TCE/SC.

oy X TS

4.16 Consta na prestagdo de contas Noté Fiscal Avulsa com o respectivo | Decreto n. 17.361, de 2017, art.59.
Documente de Arrecadagiio Municipal - DAM 7

4.17 Apresentou Guia de Recolhimento INSS (nota fiscal avulsa)? Decreto n, 17.361, de 2017, art.51.
Receita
“Transferéncia Valor
Recurso recebido: ' S 4400
Aplicagio Financeira;
| Total: 3. ‘;’/QO’/ [O®)
Despesa
1) Despesas Correntes
I.1) _ Material de consumo: manutengio d SIL, O
1.2) Material de Consumo: pedagégico A ?S/i 2/
1.3) Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica !
14 Qutros Servigos de Terceiros—Pessoa Jutidicos d/ QO/ CxD -
Total (1): - S 494,33 |
2) Custos Indiretos ! ’
' Servigos Contdbeis:
Qutros Custos: (especificar)
Total (2):
Total (1+2) 2 (oY, 33
3)Despesas Glosadas: ! ’
.| 4) Saldo a devolver:

5. Custos Norma Legal Sim | Nio

5:1 Os ,cus‘tos de materiais. de manutengio ¢ pedagégicos estdo | Decreto n. 17.361, de 2017, art.25. _
vinculados 4 execuciio do projeto? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. X

5.2 Os custos indiretos entfio dentro do percentual méximo de 15%? | Decreto n. 17.361, de 2017, art.25.
Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.

5.3 A despesa foi executada conforme Plano de Trabalho aprovado? Decreto n. 17.361, de 2017, art.25 e art.26.

IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC. A
5.4 Consta Fotografia ou outras midias sobre a execucdo do projeto? | Decreto n. 17.361, de 2017, art.59.
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC. X

7.11 Hé comprovagfio de despesa com locagiio de vefculo | IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC
(transporte)?

A comissiio de monitoramento e avaliagdio no uso de suas atribuicdes e em conformidade com o art. 40, art. 41 e art. 42, do
Decreto n°, 17.362, de 15 de margo de 2017, relata que: ’



1. As atividades e metas propostas no plano de trabalho foram desenvolvidas conforme o plano previamente aprovado.

2. *A visita in loco foi comunicada a APP, conforme estabelece o § 3°, art. 40, do Decreto Municipal n°® 17. 361/2017
através do oficio n........

3. *As visitas in loco foram realizadas, em..... de......... de 20 , COm 0s seguintes membros da comissiio:
¢ acompanhada por membros do Conselho Municipal

4. *O relatério da visita in loco foi encaminhado 4 APP, em XX/XX/XXXX, conforme determina o § 4°, art. 40, do Decreto
Municipal n° 17.361/2017, através do oficio n°.........

*vide justificativa em anexo,
CONCLUSAO

Desta forma, apds andlise da documentagfo apresentada, a Comissfio de Monitoramento e Avaliagfio, quanto 4 analise dos pré-
requisitos exrgldos para a prestacfio de contas € a execucfio das despesas, registra 0s seguintes apontamentos: -

" RESTRICOES: Sty ot §L€W)

RECOMENDACOES:

Assim sendo, esta comissio nomeada através da portaria n® 1319/2017 publicada no Didrio Oficial do Municipio n® 1.959 de 7

de junho de 2017, exara o parecer pela APROVACAQ desta prestagiio de contas.

Floriandpolis, (QS\ de / ZA lﬁa N Ziz]’p de 20 j_‘)_ .

(4 Regular.

( }  Regular com ressalva.

() Irregular, para abertura de diligéncia.
. -
SIMONE MARLY AVILA FOCHESATO MARIZILPA G. AHAT
MAT A N° 15.976-0 ;
Comissio de Monitoramento e Avaliagao Comissio d¢ Monitoramento e Avaliaciio
CRISTIANE FARIAS DENIS]E WESTPHAL SA
MATRICULA N° 13.395-7 MATRICULA N° 17.789-0
Comissdo de Monitoramento e Avaliagio Comissao de Monitoramento e Avaliagio

CRISTIANE SCHAFFER
MATRICULA N° 17.603-6
Comissio de Monitoramento e Avaliagiio



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
PIRETORIA OPERACIONAL
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO (2)

Oficio n°. 019/2017/COMAV/DIOP/SME/PMF

FlorianGpolis, 27 de novembro de 2017.

Tlustrissimo Senhor

MELISSA WEBER

Diretora do NEI Campeche

Serviddo Dionisio Rathael Ignécio, 287
Campeche

NESTA

Assunto: Visita da Comissio de Monitoramento ¢ Avaliacio

Prezado Senhor,

1. Cumprimentando-o cordialmente, vimos por intermédio deste comunicar que
seguindo o artigo n° 41, em seu inciso 11, § 2°, do decreto 17.361 de 15 de margo de 2017,
estaremos realizando no dia 30 de novembro uma visita técnica em sua Unidade Educativa.

2. O objetivo da visita in loco € colher informacgdes para subsidiar o relatorio
técnico a ser emitido por esta Comissio.

3. Reiterando os cumprimentos, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

-~

M
| (Q VILA FOCHESATO

Presidente da Comiss#g de Monitoramento € Avaliacio

P S T T . L in £hn Mamien _ BlarianAnalic — SC. CEP 88.010 -914



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
DIRETORIA OPERACIONAL

Oficio n®. 022/2017/COMAV/DIOP/SME/PMF

Florianopolis, 08 de dezembro de 2017.

Tustrissimo Senhor

MELISSA WEBER

Diretora do NEI Campeche

Servidio Dionisio Rafhael Ignacio, 287
Campeche

NESTA

Assunto: Relatério da Comissiio de Monitoramento e Avaliacao/PDEA

Prezado Senhor,

1. Cumprimentando-o cordialmente, vimos por intermédio deste, encaminhar
relatorio da visita de Comissdo de Monitoramento e Avaliagfio realizada a sua Unidade
Educativa.

2. Este relatorio atende ao §4° do artigo 41, decreto 17.361 de 15 de margo de
2017,
2. Reiterando os cumprimentos, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

——
Y /_/@u//(,@,% '
SIMONE MARIA AVILA FOCHESATO
Presidente da Comissfio de Monitoramento e Avaliacdo

= - TG ax Trr 6 ndan il &0 Camtea - Rlariandnalic — Q0 COREP RR D10 -914
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
DIRETORIA OPERACIONAL

Relatorio Comissio de monitoramento e avaliagio
Visita realizada no dia 30 de novembro de 2017
N.E.I Campeche

Fomos recepcionadas pela Catiane Kolling Kothel (Tesoureira APP) e
Edimara Castilho Canciano (Presidente da APP). Ao conversarmos, explicamos
o nosso objetivo com a visita e também falamos um pouco sobre de que se trata
o Decreto 17.361 de 15 de marco de 2017, gque vem trazendo algumas
mudangas para a andlise das prestagdes de contas, uma delas é a formagdo de
uma “Comissdo de Monitoramento e Avaliag¢do.

De acordo com o artigo 41 do Decreto 17361, a Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo ficard responsdvel em analisar e fiscalizar o
andamento das parcerias, assim como, realizar visitas in loco e emitir um
relatério técnico.

Depois de um breve esclarecimento, fomos conhecer a unidade educativa
que possui seis salas com atendimento aos grupos G2 ao G6. Verificamos as
aquisi¢bes e manutengdes realizadas com a segunda parcela da Verba
Descentralizada no valor de R$3.490,00 (Trés mil quatrocentos e noventa
reais).

A APP utilizou o recurso financeiro, conforme previsto no plano de
trabaltho, segundo o decreto anteriormente citado. Realizando manutengdes e
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PREFEITURA MUNICTPAL DE FLORIAN(')P_OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ
DIRETORIA OPERACIONAL

adquirindo bens de consumo de acordo com as necessidades da unidade
educativa. '

A disponibilidade do recurso oportunizou ao Grupo 6/5 a saida de estudo
(transporte) segundo o projeto “Um dois trés, G6/5 agdo” realizado com as
criangas, tendo como objetivo a ida ao cinema para apresentar a arte cultural
desse espago.

A impressora Epson foi consertada, mas estd com problema de impressdo
novamente e por ser um equipamento antigo, a diretoria da APP acredita ser
melhor utilizar o recurso financeiro do PDDE para adquirir uma nova.

Mediante a situagdo da Unidade Educativa apresentar criangas com
necessidade alimentar especial, a nutricionista encaminhou que fosse adquirido
o dleo de Canola para ser utilizado na alimentag¢do das criangas com O
diagnostico médico.

Foi realizada a reposigdo do vidro na rampa que quebrou no final do ano
de 2016 durante a manutengdo da grama.

Em 2015 foi feito a reforma do NEI e construido uma Sala de Literatura.
O teto foi executado em forma de rampa revestida com grama, sendo um espago
utilizado para piquenique, escorregador e demais brincadeiras com as criangas.
No momento o espago da sala estd em reforma, pois a calcada estava nivelada
com a entrada da sala e com as fortes chuvas alagou o espago.

Verificamos que houve aquisigdio de areia para repor na caixa de areia
do parque e da tela para ser trocado os lugares danificados na cerca de
protegdo da Unidade Educativa.

As compras, dos cabides para mochilas, ldmpadas, vardes para cortina,
tela para protegdio da drvore frutifera, papéis diversos e tnt que foram utilizados
na Festa das Tradig¢des e reutilizados em murais e nas demandas da unidade,
como também, demais produtos, foram realizadas conforme a descri¢do em nota
fiscal apresentada na prestagdo de contas.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN (’)IiOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
DIRETORIA OPERACIONAL

CABIDES, LAMPADAS, VARAO PARA CORTINA, TELA, PAPEIS E TNT
(NF N° 35650, NF N° 28161, NF N° (0164, NF N° 1023, NF N° 1566, NF N° 1847)
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Cristiine Schaffer Denise Westphal Sd
Matricula n® 17. 603-6 Matricula n® 17.789-0
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ANEXO XIV, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela
Lei n. 13.204 de 2015.

PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO

Data de Entrada n°.: 12/12/2017

Associacio de Pais e Professores: NEI CAMPECHE

Unidade Gestora: Secretaria Municipal de Educagio

Nota de Empenho (NE)n®: 5652/17

Valor da Liberacfio: R$ 3.490,00 Data: 05/07/2017
Categoria

{ X} Subvencio

Tipo de Parceria:

( X)Termo de Adesdo n°® 52/2017

Modalidade:

L Nio se aplica. Em conformidade com o oficio n°135/SMTC/GAB/2017 (anexo)

Zsta Prestag#o ¢ referente a parcelan®: 2°
| Portaria de nomeagfio do Gestor do Termo n°.: 162/2017 Publicada no Didrio Oficial n°.: 1969
Lista de Verificacdo de Admissibilidade de PC Norma Legal Sim | Ndo

1. O relatério da comissdo de monitoramento e avaliagio esta | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40 e 41.
de acordo com o que determina do Decreto 17.361/20177

o<

2. Consta no relatério da comissdo de monitoramento e |Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40.
avaliaciio a cdpia da portaria de designagio dos seus membros?

3. A comissdo de monitoramento solicitou abertura de |Decreton. 17.361, de 2017, art. 62.
diligéncia?

4. O relatério de monitoramento e avaliagio conclui pela | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41.
aprovago da prestaciio de contas?

<] s

5. Pode-se considerar com base no relatorio de monitoramento | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39.
que as metas foram alcangadas, conforme proposto no plano de

trabalho?
6. Verifica-se algum indicio de irregularidade no processo? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39,V. il
~—7. A prefeitura realizou fiscalizages preventivas na APP? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41. 61/

8. Se a resposta acima for positiva, 2 APP estd em dia com as | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 28, XV.
prestaces de contas?

9. A execugio da despesa esta vinculada ao objeto proposto? | Decreto n. 17.361, de 2017, art.25.
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.

< S

10. A APP foi alvo de alguma dentncia? <
11. O processo de prestagiio de contas deve ser melhorado? ~—
12. A APP necessita de curso de formagdo para melhor ¢
executar o processo de prestagfio de contas? X
13. Necessita de fiscalizagdo aprimorada? ;)(

O Gestor do Termo, no uso de suas atribui¢des e em conformidade com o art. 39, do Decreto Municipal n®. 17.361,
de 16 de margo de 2017, apos analise dos documentos apresentados pela APP e do relatério de téenico emitido pela
Comiss#o de Monitoramento e Avaliagfo, descreve que:

1. A APP NEI CAMPECHE alcangou os resultados e beneficios de acordo com as metas propostas no plano de
trabalho.



Apbs analise da Prestagdo de Contas, acima identificada, relativa 4 despesa com o Programa de
Descentralizagdo Financeira ¢ Escola Aberta, considera-se que a mesma cumpriu o Decreto Municipal n°® 5.318, de

13 de novembro de 2007 e Decreto Municipal n® 17.361, de 15 de margo de 2017 € Legislagdo vigente.

2. *A visita de fiscalizacfio do gestor (a) foi realizada no dia ..././.... (nd0) acompanhada por outros representantes
de 6rgios ou conselhos municipais.

*Contatou-se na visita in loco que a entidade....... (descrever o que foi observado na visita).

*vide justificativa em anexo.

CONCLUSAQO

Desta forma, apds acompanhamento do projeto, analise dos documentos apresentados pela APP e do relatério de
_téenico emitido pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, registram-se os seguintes apontamentos:

RESTRICOES: Sem restrigdes.
RECOMENDACOES:

Assim sendo, concluo pela APROVACAQ desta prestago de contas.

(X Regular.

() Regular com ressalva.

() Irregular, para abertura de diligéncia.

Florianépolis, 12 de dezembro de 2017,

Direfor Operacional
africula 39445-6



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANGP:OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
DIRETORIA OPERACIONAL

Oficio n°. 1339/2017/GS/SMEPMF
Florianépolis, 03 de julho de 2017.° 3
A _

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA E CONTROLE
NESTA

-

Assunto: Visitas in loco da Comissfio de Monitoramento e Avaliagfo

Prezado Senhor,

1. Cumprimentando-o cordialmente, vimos, por meio deste, informar que a Comisséo de
Monitoramento e Avaliagio da Secretaria Municipal de Educagio vem atendendo as
determinagBes legais previstas no art. 41, do Decreto n. 17.361, de 15 de margo de 2017,
quais sejam, analisar e fiscalizar o andamento das parcerias (inciso I) e emitir relatério técnico
(inciso II). Cumpre-nos ressaltar, desde logo, que as visitas in loco, a que se refere o art. 41, §
20, -do mesmo Decreto, estdo sendo realizadas por amostragem, primando semi:)re pela:
. eficiéncia, principio constitucional da Administraciio Plblica, que engloba a economia e'a
redugfo de despesas.

2. Sendo o que tinhamos a apresentar, aproveitamos a oportunidade para renovar n0ssos
votos de elevada estifna e aprego.

Atenciosamente,

MAURICIO FERNANDES PEREIRA
Secretario Municipal de Educag#o

Rua: Conselheiro Mafra, 656 — 5° andar — sala 503. Centro - Floriandpolis - SC. CEP 88.010 — 914
Telefone: (48) 3251-6981 — Telefax: (48) 3251-6108
1



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO XV, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
CONTROLE INTERNO E SECRETARIOQ DA UNIDADE GESTORA

OF: 1828/SME/DAF/2017 Data de Entrada n® 01/11/2017
Associacio de Pais ¢ Professores: APP NEI CAMPECHE

Unidade Executora: Secretaria Municipal de Educacéio

Nota de Empenho (NE) n® 5652/17

Valor da Liberagfo: 3.490,00. Data: 24/07/2017
Categoria

(X) Subvengio

Tipo de Parceria:

(X)) Termo de Adeséio n°; 58/17

Modalidade:

(X) Inexigibilidade

Nimerg;

Esta Prestagio € referente a parcelan®.: 02

N Superintendéncia da Transparéncia e Controle, ap6s analise dos documentos apresentados pela APP, do relatério técnico emitido pela
<omissdo de Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer do Gestor e da analise do setor de prestacio de contas ou afins, descreve que:

RECOMENDACOES:

1. O programa de verba descentralizada niio dispde parte dela para gasto com mercadorias, como mostra itens das paginas 19 ¢ 23 a
compra de dleo de canola sem a autorizagio da Prefeitura Municipal de Floriandpolis anexada a prestagéio de contas, bem como
também néio forma anexadas fotos da respectiva mercadoria. Sendo assim, solicitamos que sejam anexadas as fotos da mercadoria
adquirida junto 4 autorizagio do responsave] pela PMF para sua compra.

Assim sendo, concluo pela REPROVACAO desta prestaciio de contas.

() Regular, recomendamos a baixa contébil.
{) Regular com ressalva, recomendamos a baixa contabil.
(xX) Irregular, para abertura de diligéncia,

Floriandpolis, 03 de janeiro de 2018.

) |
P L e I

Leticia Sagas Lange Leonardo
Matricula-40852-2 Contagdo
Superinten, Transparéncia e Controle CRC/SCO

A N L5 ‘l %
O(A) Secretario(a) responsavel pela Unidade Gestora, apés analise dos documentos apresentados, conclui pela: Consténcio Alhgric § ‘ f@S Maniel
Superintehdente 4 Teanspardncls o Gontrale

() Regular, para a baixa contébil. Prefeiura Municipal de Florlandpiotls
() Regular com ressalva, para a baixa contébik.
() Irregular, para abertura de diligéncia,

Floriandpolis,

Secretdrio(a) da Unidade Gestora



17/01/2018 E-mafl de Prefeitura Municipal de Floriandpolis - Alimentag8o especial

PREFEITURADE
g1

Cristiane Farias <cristiane.farias@sme.pmf.sc.gov.br>

Alimentacéao especial
1 mensagem

Cristiane Farias <cristiane.farias@sme.pmf.sc.gov.br> 7 de jutho de 2017 10:31
Para: Niicleo de Educagio Infantii Campeche <nei.campeche@sme.pmf.sc.gov.br>, MELISSA WEBER DE OLIVEIRA
<melissa.oliveira@prof.pmf.sc.gov.br>, Catiane Kolling <catiksi@hotmail.com>

Ola, recebemos da nutricionista da PMF a solicitagéo para repasse de recursos para a aquisigéo de alimentos para
os estudantes que precisam de alimentac¢éo diferenciada.

Informamos que a partir do repasse da proxima parcela da descentralizagao financeira a APP esta autorizada a usar
R$ 58,80 para aquisicio dos referidos alimentos.

Att.,
Cristiane Farias

Diretoria Operacional

Departamento de Convénios e Projetos Especiais
3251 6138



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO X VI, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015,
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA
REANALISE I

OE: 0068/SME/DAF/2017 Data de Entrada n®: 18/01/2018
Associagdio de Pais e Professores: APP NEI CAMPECHE

Unidade Executora: Secretaria Municipal de Educagio

Nota de Empenho (NE) n®: 5652/17

Valor da Liberacfio: 3.490,00. Data: 24/07/2017

Categoria

(X) Subvengiio

Tipo de Parceria:

{X) Termo de Adesiio n®: 58/17

Modalidade:

(X) Inexigibilidade

Nimero:

Esta Prestacéio ¢ referente a parcela n.: 02

A Superintendéncia da Transparéncia e Controle, apés analise dos documentos apresentados pela APP, do relatério técnico emitido pela
Comissao de Monitoramento e Aval\iagﬁo, do Parecer do Gestor ¢ da andlise do setor de prestagfio de contas ou afins, descreve que:

RESTRICOES:

o~ I. O programa de verba descentralizada nfio dispde parte dela para gasto com mercadorias; como mostra itens das paginas 19 ¢ 23 a
compra de éleo de canola sem a autorizagio da Prefeitura Municipal de Floriandpolis anexada a prestagfio de contas, bem como
também ndo foram anexadas fotos da respectiva mercadoria. Sendo assim, solicitamos que sejam anexadas as fotos da mercadoria
adquirida junto a autorizagfio do responsdvel pela PMF para sua compra. (SANADA).

RECOMENDACAO:
I.  Sempre que houver compra de produtos ou mercadorias, recomendamos que sejam anexadas fotos destes nas prestagtes de contas.

Assim sendo, concluo pela APROVACAO desta prestago de contas.

X) Regular, recomendamos a baixa contabil,

() Regular com ressalva, recomendamos a baixa contabil.
() Irregular, para abertura de diligéncia,

Florianépolis, 08 de fevereiro de 2018,

o i;‘/// B »9'«445 {ﬁ"”

Leticia Sagas Lange Leonard es/ er N
Matricula-40852-2 Co r ~,
Superinten. Transparéncia ¢ Controle CRC/SC 03 70/0-6

Superinten. Transpagncia ¢ Controle\

O(A) Secretario(a) responsavet pela Unidade Gestora, ap6s analise dos documentos apresentados, conclui pela:

() Regular, para a baixa contébil. :

. ) Prefetiui e shdingipsi tig & ananopo
) Regular com ressalva, para a baixa contabil.
() Irregular, para abertura de diligéncia.

Florian6polis, __ / _ /




